
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
 

[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об установлении квалификационных категорий педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» и на основании решения аттестационной 

комиссии по проведению аттестации педагогических работников в Камчатском 

крае от 13.06.2024 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 13.06.2024 г. высшую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Установить с 13.06.2024 г. первую квалификационную категорию 

педагогическим работникам организаций, осуществляющих образовательную 



2 
деятельность в Камчатском крае, согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

 

 

 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.Ю. Короткова 

 
  



3 
 

Приложение 1 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 13.06.2024 г. высшая 
квалификационная категория: 

 

1) Бардацкая Ксения Олеговна – учитель-логопед МАДОУ «Детский 
сад № 1 «Ласточка» Елизовского муниципального района; 

2) Бойразян Армен Минасович – тренер-преподаватель МБУ ДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств «Кречет» Елизовского 
муниципального района; 

3) Гаврилова Оксана Валерьевна – воспитатель КГБУ «Камчатский 
детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья»; 

4) Горбенко Михаил Валерьевич – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 4 имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Долгополова Людмила Владимировна – учитель МБОУ 
«Тигильская средняя общеобразовательная школа» Тигильского 
муниципального района; 

6) Дуплякова Анна Борисовна – преподаватель КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

7) Ефремова Оксана Павловна – тренер-преподаватель МАУДО 
«Спортивная школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

8) Змерзлова Зульфия Васильевна – учитель МКОУ «Хаилинская 
средняя школа» Олюторского муниципального района; 

9) Каллина Оксана Несторовна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

10) Каляан Наталья Викторовна – учитель-логопед МБДОУ «Детский 
сад «Светлячок» Мильковского муниципального округа; 

11) Клейменова Татьяна Викторовна – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 

12) Клюева Лидия Михайловна – инструктор-методист КГБУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств»; 



4 
13) Маркова Дарья Васильевна – педагог дополнительного 

образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»; 
14) Матвиенко Надежда Александровна – воспитатель МБДОУ 

«Детский сад № 4» Вилючинского городского округа; 
15) Мощевитина Ирина Александровна – педагог-психолог МБОУ 

«Елизовская средняя школа № 1 имени М.В. Ломоносова» Елизовского 
муниципального района; 

16) Мулеева Ольга Юрьевна – методист ГБПОУ КК «Камчатский 
медицинский колледж»; 

17) Муравьева Олеся Владимировна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 40» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

18) Пашнина Светлана Сергеевна – преподаватель КГПОБУ 
«Камчатский педагогический колледж»; 

19) Петрова Оксана Леонидовна – мастер производственного 
обучения КГПОАУ «Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

20) Рузняева Галина Петровна – учитель МБОУ «Средняя школа № 5 
п. Ключи-1» Усть-Камчатского муниципального района; 

21) Савина Оксана Анатольевна – воспитатель КГБУ «Камчатский 
детский дом для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с 
ограниченными возможностями здоровья»; 

22) Сараева Маргарита Владимировна – воспитатель МАДОУ 
«Детский сад № 1 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

23) Торопкина Наталия Васильевна – музыкальный руководитель 
МБДОУ «Детский сад № 14 «Сказка» Елизовского муниципального района; 

24) Ударцева Татьяна Ильинична – педагог дополнительного 
образования МБДОУ «Детский сад № 5» Вилючинского городского округа; 

25) Фомченко Лариса Викторовна – учитель-логопед МАОУ «Средняя 
школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» Петропавловск-
Камчатского городского округа; 

26) Храмова Марина Иосифовна – воспитатель КГАУ СЗ «Елизовский 
психоневрологический интернат для детей и молодых инвалидов «Ягодка»; 

27) Храпко Виктория Вячеславовна – преподаватель МБУДО 
«Детская школа искусств № 1» поселка Ключи Усть-Камчатского 
муниципального района; 

28) Чеботарь Надежда Григорьевна – воспитатель МАДОУ «Центр 
развития ребенка - детский сад № 39» Петропавловск-Камчатского городского 
округа. 

 



5 
 
Приложение 2 к приказу Министерства 
образования Камчатского края 
 

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 
 

Педагогические работники организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность в Камчатском крае, которым установлена с 13.06.2024 г. первая 
квалификационная категория: 
 

1) Артюх Ирина Евгеньевна – воспитатель МАДОУ Центр развития 
ребенка - детский сад № 2 Петропавловск-Камчатского городского округа; 

2) Бабушкина Юлиана Вадимовна – учитель КГОБУ «Средняя школа 
№ 2»; 

3) Белова Альбина Борисовна – учитель МБОУ Усть-Большерецкая 
средняя общеобразовательная школа № 2 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

4) Блинова Анжелика Анатольевна – социальный педагог МАОУ 
«Средняя школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

5) Бобровская Татьяна Николаевна – инструктор-методист КГБУДО 
«Спортивная школа олимпийского резерва единоборств»; 

6) Божко Елена Владимировна – воспитатель МАОУ «Начальная 
школа - детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

7) Борисова Татьяна Борисовна – учитель МОКУ «Соболевская 
средняя школа» Соболевского муниципального района; 

8) Боровик Татьяна Николаевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

9) Будько Борис Степанович – преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности МБОУ «Шаромская средняя школа» 
Мильковского муниципального округа; 

10) Высоцкая Галина Васильевна – учитель МАОУ Озерновская 
средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

11) Гачина Анна Александровна – преподаватель МАУДО «Детская 
музыкальная школа № 7 имени А.А. Бабаджаняна» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

12) Гладышева Олеся Александровна – учитель МБОУ «Средняя 
школа № 2» Вилючинского городского округа; 



6 
13) Гончарова Евгения Викторовна – учитель МАОУ «Гимназия 

№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
14) Гречаникова Ольга Григорьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 

№ 7» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
15) Григорьева Юлия Юрьевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 

№ 6 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
16) Гуменюк Мария Юрьевна – учитель МБОУ «Средняя школа № 7» 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 
17) Долотон Гульнара Ильгизовна – учитель МАОУ Озерновская 

средняя общеобразовательная школа № 3 Усть-Большерецкого муниципального 
района; 

18) Дяченко Маргарита Сергеевна – учитель КГОБУ «Мильковская 
открытая сменная средняя школа»; 

19) Ежелова Наталья Александровна – педагог дополнительного 
образования МБДОУ «Детский сад № 22 «Веселинка» Елизовского 
муниципального района; 

20) Елецкая Татьяна Дмитриевна – учитель-дефектолог МБДОУ 
«Детский сад № 22 «Веселинка» Елизовского муниципального района; 

21) Жарко Татьяна Викторовна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

22) Жесткова Таисия Васильевна – педагог дополнительного 
образования КГБУДО «Камчатский дворец детского творчества»; 

23) Зыкова Галина Анатольевна – воспитатель МБОУ «Елизовская 
начальная школа № 5» Елизовского муниципального района; 

24) Калинченко Елена Павловна – воспитатель МАДОУ «Детский сад 
№ 6 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

25) Каунова Анастасия Ивановна – учитель МАОУ «Гимназия № 39» 
Петропавловск-Камчатского городского округа; 

26) Каширина Юлия Викторовна – преподаватель МБУДОСК 
«Детская музыкальная школа № 1» Вилючинского городского округа; 

27) Клюсова Светлана Гавриловна – учитель-дефектолог МАДОУ 
«Центр развития ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

28) Козлова Елена Алексеевна – учитель КГОБУ «Средняя школа 
№ 2»; 

29) Копытова Светлана Валерьевна – учитель МАОУ «Средняя школа 
№ 43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 



7 
30) Краснопольская Анна Николаевна – учитель КГОБУ «Средняя 

школа № 2»; 
31) Кротенко Мария Викторовна – педагог-психолог МБДОУ 

«Детский сад № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
32) Куликова Василиса Александровна – учитель МАОУ «Средняя 

школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
33) Култуева Арунай Александровна – учитель МБОУ Усть-

Большерецкая средняя общеобразовательная школа № 2 Усть-Большерецкого 
муниципального района; 

34) Лихота Валерий Викторович – учитель КГОБУ «Петропавловск-
Камчатская школа № 1 для обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья»; 

35) Лях Татьяна Николаевна – воспитатель МАДОУ «Детский сад № 6 
комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

36) Маланов Даржа Элесович – учитель МБОУ «Средняя школа № 3» 
Вилючинского городского округа; 

37) Марченко Александра Витальевна – воспитатель МБДОУ 
«Детский сад № 9 «Звездочка» Елизовского муниципального района; 

38) Мелибаева Малика Бек-Ниязовна – учитель КГОБУ «Средняя 
школа № 2»; 

39) Пирогова Анна Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 4» Вилючинского городского округа; 

40) Плотникова Анна Николаевна – учитель КГОБУ «Мильковская 
средняя школа № 2»; 

41) Привалихина Мария Олеговна – педагог-психолог КГПОАУ 
«Камчатский колледж технологии и сервиса»; 

42) Саитова Диля Нургалеевна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дом детского творчества» Вилючинского городского 
округа; 

43) Сизова Виктория Викторовна – учитель-дефектолог МАОУ 
«Средняя школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

44) Слободяник Анна Сергеевна – педагог-психолог МБДОУ 
«Детский сад № 48 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского 
городского округа; 

45) Сухарева Елена Витальевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 36 «Ручеек» Елизовского муниципального района; 



8 
46) Сысоева Елена Сергеевна – воспитатель МАДОУ «Центр развития 

ребенка - детский сад № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа; 
47) Филатова Марина Александровна – преподаватель МАУДО 

«Детская художественная школа» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

48) Фокина Алёна Сергеевна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

49) Хижнякова Елена Валерьевна – учитель МБОУ «Средняя школа 
№ 15» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

50) Цыренова Галина Базаровна – учитель МБОУ «Карагинская 
основная школа» Карагинского муниципального района; 

51) Чванова Наталья Борисовна – педагог дополнительного 
образования МБУ ДО «Дом детского творчества» Вилючинского городского 
округа; 

52) Черей Александр Васильевич – преподаватель ГБПОУ КК 
«Камчатский медицинский колледж»; 

53) Шадыканова Асель Аманбековна – воспитатель МБДОУ «Детский 
сад № 15 комбинированного вида» Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

54) Шишко Алла Юрьевна – педагог-психолог МАОУ «Гимназия 
№ 39» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

55) Шишова Светлана Юрьевна – учитель-дефектолог МАОУ 
«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

56) Шородок Ольга Вадимовна – учитель-дефектолог КГОБУ 
«Камчатская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья»; 

57) Шубина Светлана Петровна – воспитатель МБДОУ «Детский сад 
№ 35» Петропавловск-Камчатского городского округа; 

58) Яганова Нина Николаевна – воспитатель МКДОУ № 1 «Детский 
сад «Рябинка» городского округа «поселок Палана». 


